GABINETE DO VEREADOR RUY WANDERLEY

REQUERIMENTO Nº 087/2021.

         O Vereador RUY WANDERLEY GONÇALVES DE SÁ que abaixo

subscreve, requer à Mesa Diretora, após cumprida as formalidades regimentais  e

ouvido o plenário, seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal

Fernando Filho, QUE SEJA INCLUÍDO NAS EMENDAS PARA PAVIMENTAÇÃO,

VERBAS PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DO SERROTE DO URUBU, PORTO

DE PALHA, PORTO DA ILHA, PEDRINHAS, NOVA DESCOBERTA, SITIO

PORTEIRAS, PONTA DA SERRA E A ESTRADA DO MUQUÉM.

 Justificativa

Em razão de uma melhor efetivação das políticas de melhoria das condições
habitacionais, asseguradas pelo art. 23, IX da Constituição Federal, solicitamos esta
ação em relação a pavimentação local.
Dessa forma, a realização das obras de pavimentação são mais que apenas medidas
de efetivação dos direitos sociais, mas também de concretização do fundamento
constitucional da dignidade da pessoa humana.

Estas localidades carecem dessa ação para uma melhor qualidade de vida dos munícipes

que moram e visitam estas localidades,se faz necessário políticas públicas que alcancem toda

essa gente e assim solicitamos esse apoio.

Sala das Sessões, 23 de março de 2021.

RUY WANDERLEY

Vereador - PSC

cas